
中野市と山ノ内町の
公共交通路線、時刻表
を全て掲載！

中野市魅力発信 VTuber
        信州なかの

志賀高原観光 PR キャラクター
　       おこみん

発行者：中野市・山ノ内町地域公共交通対策協議会

中野市・山ノ内町中野市・山ノ内町中野市・山ノ内町
公共交通路線図／時刻表公共交通路線図／時刻表公共交通路線図／時刻表

路線マップはこちらから
ご覧いただけます。

中野市 山ノ内町

⬇

令和６年10月１日改訂版
令和６年10月１日現在の情報のため、
それ以降の改正には対応しておりません。

2024

【問い合わせ先】
（中 野 市）中野市役所総務部企画財政課政策推進係　☎0269-22-2111
（山ノ内町）山ノ内町未来創造課地域創造係　☎0269-33-3113

〈急行バス〉（一部冬期のみ運行）

戸狩

佐野入口

箱山入口

穂波農協

瀬
間
夜

寺
福
専

前
店
野
中
ン
オ
イ

木
本一

地
団
坊
元
長

口
入

地
団
坊
元
長

原
竹

地
団

区
沢
深

北
園
公

駅
原
竹

原
竹

北
田
和
栗

口
入
狩
戸地

団
田
塚

条
上

原
河

師
薬

野
佐
上

泉
温
間
角

下
間
角

泉
温
川
星

南
橋
川
星

立志館
高校

原

江部中央
市民プール

中野駅南

市役所

江部
公会堂

新町

警察署西

若松町

東吉田

新井工業
団地

高社中学校

金井

JA科野
事業所 JA平岡

スタンド

赤岩 深沢神社

柳沢
東越公会堂上
越コミュニティセンター
上越公会堂
赤岩火の見
高社神社上
赤岩中
下町ステーション
柳沢南

中
沢
柳

堂
会
公
上
田

口
入
井
岩

館
会
民
区
井
岩

東
井
岩

善
改
活
生
沢
柳

柳沢北

田上

岩井入口

安田

木島

若宮北

若宮

高社小学校
入口

若宮
公民館

新井
東吉田北

信
金
前

中町

松川大門
王日神社西

防災広場北

南宮中学

小田中入口

更科入口

東山団地

津島入口

日野小学校

新野神社

中山晋平記念館

みなみ保育園北

高遠入口

高遠

王日神社

六軒町
松川駅

一本木公園

北
信
病
院

吉田

もえぎ入口

夜間瀬駅

道の駅やまのうち

イオン中野店前

アップルシティー中野

高速小布施（夏期のみ）

七瀬

吉田北

地
団
嶺
長

寒沢入口

寒沢 寒沢火の見

桜橋

菅

下
地
団
嶺
長

田麦南

田麦

長丘共撰所

田麦北

長嶺温泉

厚貝

ハブリック

壁田新田

根古屋

合同庁舎

堂北

一本木南

宮下

原町

荒川

ツルヤ一本木店前

運動公園

校
学
中
平
野
中

岩
船 口
北
院
病
信
北

東
署
察
警

駅
山
飯 畑

北
赤
日

北
間
静

町
中

東
保
久
大

協
農
津
秋
根
山

口
入
駅
蓮

橋
牧
古
牧
古

駅
屋
本
日

間
草

地
団
業
工
丘
高

寺
源
安

塩
片
西

部
江
西

南
部
江

堂
会
公
船
岩

部
江

町
好
三

街
庁
官

科
更

二
十

場
楽
神

山
間

上
山
間

園
公
泉
温

）
湯
の
こ
ぽ
ん
ぽ
（

本田
浜津公園入口
大俣入口
天神森
上今井
上今井北
城下団地
荒山
温泉公園入口
替佐駅
JA豊田支所
替佐柏屋
豊田中学校前豊田文化

センター
コンビニ前

温泉公園入口

荘
じ
み
も

毛野川 大下
穴田
毛の川入口

永田 南沖団地

真宝寺
道の駅

三俣

南永江

北永江
江
永
南 美沢
親川下
親川中
親川

中
川
星

泉
噴
大

泉
温
代
安

泉
温
渋

橋
合
和
渋

野
沓

社
神
川
天

明
美
野
沓

止
砂

口
入
園
公
動
運

下
山
旭

泉
温
山
賀
志

ば
ろ
ひ
池
蓮

池
丸 池ノ平

大沼池入口

高天ヶ原

高天ヶ原寮前
つつみ住民活動センター

やまびこ歩道橋
湯ノ原町住

湯ノ原三組

役場

藤ノ木霊園入口
和田
和田入口

JA夜間瀬支所
横倉入口

前坂入口
横倉上

前坂上

園
公
森
の
り
ぐ
ん
ど

坂
赤 間
苗 口
入
廻
乗

所
会
集
廻
乗

上
宮
須
中

川
賀
須
中

下
宮
橋
土

中
橋
土
橋
土 川

賀
須
下

前
宮
合
落

合
落
表
合
落
裏

横倉

穂波温泉
入口

佐野四ツ角

学校前

穂波温泉

一ノ瀬

一ノ瀬スキー場

一ノ瀬寮

プリンスホテル西館

プリンスホテル南館

プリンスホテル東館

焼額山第一ゴンドラ前

焼額山テレインパーク前

奥志賀ゴンドラ前

奥志賀寮前

奥志賀高原ホテル

信大自然教育園
小池

平床
木戸池

笠岳　
熊の湯

ほたる温泉
硯川寮前

横手山スキー場
のぞき
渋峠

白根火山長野駅東口

発哺入口泉
温
哺
発

中野市･山ノ内町公共交通路線図

信州
中野駅

2024年10月1日～

西笠原

北間長瀬

北間長瀬
構造改善
センター

東笠原

町
上
西

田
新
上

町
寿
福

町
本

町
本
南

奥志賀高原線

楽ちんバス
南部ルート

白根火山線

上林線

合庁線永田・親川線

ふれあいバス
ぽんぽこライン

楽ちんバス
西北部ルート

志賀高原
山の駅

中野木島線

立ヶ花線

湯田中駅

菅線

山ノ内町中野市

乗り合いタクシー
深沢永田線

ふれあいバス
たかやしろライン

ふれあいバス
ふるさとライン

奥手山公会堂

硲生活改善
センター

飯綱平生活
改善センター

笠倉公民館
入口

陣屋前

合同庁舎前

株式会社 山田タクシー
☎0269－22－3161

中野ハイヤー株式会社
☎0269－22－5111

皆様の自家用車

長 電 ハ イ ヤ ー
“地域で一番やさしいタクシーを目指す”

◦山ノ内町☎0269-33-3161
◦中  野  市☎0269-22-2108

湯田中営業所

全便＝土曜・日曜・祝日及び12月29日～1月3日は運休

中野市・ふれあいバス時刻表
豊田地域（ふるさとライン）　          　　　　　　 　※月曜は運休です倭・科野地区（たかやしろライン）／間山線（ぽんぽこライン）

全便＝月曜・土曜・日曜・祝日及び12月29日～1月3日は運休

令和５年10月１日改正

上今井→三俣
バス停 １便 ２便 ３便

上今井 ■発 11:05 13:20

もみじ荘 11:11 13:26

温泉公園入口 11:13 13:28

コンビニ前 11:14 13:29

替佐駅 11:16 13:31

豊田文化センター 11:18 13:33

笠倉公民館入口 11:22 13:37

飯綱平生活改善センター 11:25 13:40

硲生活改善センター 11:28 13:43

奥手山公会堂 11:31 13:46

豊田支所 7:45 11:43 13:58

穴田バス停 ↓ 11:47 14:02

毛野川 ↓ 11:50 14:05

南永江交流センター ↓ 11:53 14:08

永田バス停 7:55 11:55 14:10

真宝寺 7:57 11:57 14:12

道の駅 7:59 11:59 14:14

三俣 ■着 8:00 12:00 14:15

温泉公園→市役所→岩井東
バス停 １便 ２便 ３便 ４便

温泉公園 ■発 7:35 10:20 14:05 15:40

間山上 7:36 10:21 14:06 15:41

間山 7:37 10:22 14:07 15:42

神楽場 7:38 10:23 14:08 15:43

十二 7:38 10:23 14:08 15:43

津島入口 7:39 10:24 14:09 15:44

日野小学校 7:39 10:24 14:09 15:44

新野神社 7:40 10:25 14:10 15:45

中山晋平記念館 7:41 10:26 14:11 15:46

みなみ保育園北 7:42 10:27 14:12 15:47

高遠入口 7:43 10:28 14:13 15:48

高遠 7:43 10:28 14:13 15:48

更科 7:44 10:29 14:14 15:49

東山団地 7:46 10:31 14:16 15:51

更科入口 7:47 10:32 14:17 15:52

小田中入口 7:48 10:33 14:18 15:53

南宮中学 7:49 10:34 14:19 15:54

防災広場北 7:50 10:35 14:20 15:55

王日神社西 7:52 10:37 14:22 15:57

警察署東 7:53 10:38 14:23 15:58

若松町 7:54 10:39 14:24 15:59

北信病院 7:57 10:42 14:27 16:02

中野駅 8:02 10:47 14:32 16:07

市役所 ■着 8:05 10:50 14:35 16:10

市役所 ■発 8:10 10:55 14:40 ―

陣屋前 8:12 10:57 14:42 ―

中町 8:13 10:58 14:43 ―

王日神社西 8:14 10:59 14:44 ―

王日神社 8:15 11:00 14:45 ―

六軒町 8:16 11:01 14:46 ―

一本木公園 8:18 11:03 14:48 ―

運動公園 8:19 11:04 14:49 ―

一本木 ↓ ↓ ↓ ―

イオン中野店前 8:21 11:06 14:51 ―

JA 平岡スタンド ↓ 11:07 14:52 ―

深沢コミュニティセンター 特 11:09 14:54 ―

深沢神社 急 11:11 14:56 ―

東越公会堂上 便 11:13 14:58 ―

越コミュニティセンター ・ 11:14 14:59 ―

上越公会堂 岩 11:15 15:00 ―

赤岩火の見 井 11:18 15:03 ―

高杜神社上 東 11:19 15:04 ―

赤岩中 ま 11:20 15:05 ―

下町ステーション で 11:21 15:06 ―

柳沢南 停 11:22 15:07 ―

柳沢中 車 11:23 15:08 ―

柳沢生活改善研修センター な 11:24 15:09 ―

田上公会堂 し 11:29 15:14 ―

岩井区民会館 ↓ 11:33 15:18 ―

岩井東 ■着 8:45 11:35 15:20 ―

岩井東→市役所→温泉公園
バス停 １便 ２便 ３便

岩井東 ■発 8:55 11:45 ―

岩井区民会館 8:57 11:47 ―

田上公会堂 9:01 11:51 ―

柳沢生活改善研修センター 9:06 11:56 ―

柳沢中 9:07 11:57 ―

柳沢南 9:08 11:58 ―

下町ステーション 9:09 11:59 ―

赤岩中 9:10 12:00 ―

高杜神社上 9:11 12:01 ―

赤岩火の見 9:12 12:02 ―

上越公会堂 9:15 12:05 ―

越コミュニティセンター 9:16 12:06 ―

東越公会堂上 9:17 12:07 ―

深沢神社 9:19 12:09 ―

深沢コミュニティセンター 9:21 12:11 ―

JA 平岡スタンド 9:23 12:13 ―

イオン中野店前 9:24 12:14 ―

一本木 9:25 12:15 ―

運動公園 9:26 12:16 ―

一本木公園 9:27 12:17 ―

六軒町 9:29 12:19 ―

王日神社 9:30 12:20 ―

王日神社西 9:31 12:21 ―

中町 9:32 12:22 ―

陣屋前 9:33 12:23 ―

市役所 ■着 9:35 12:25 ―

市役所 ■発 9:40 12:30 15:00

中野駅 9:43 12:33 15:03

北信病院 9:46 12:36 15:06

若松町 9:51 12:41 15:11

警察署東 9:52 12:42 15:12

王日神社西 9:53 12:43 15:13

防災広場北 9:55 12:45 15:15

南宮中学 9:56 12:46 15:16

小田中入口 9:57 12:47 15:17

更科入口 9:58 12:48 15:18

東山団地 9:59 12:49 15:19

更科 10:01 12:51 15:21

高遠 10:02 12:52 15:22

高遠入口 10:02 12:52 15:22

みなみ保育園北 10:03 12:53 15:23

中山晋平記念館 10:04 12:54 15:24

新野神社 10:05 12:55 15:25

日野小学校 10:06 12:56 15:26

津島入口 10:06 12:56 15:26

十二 10:07 12:57 15:27

神楽場 10:07 12:57 15:27

間山 10:08 12:58 15:28

間山上 10:09 12:59 15:29

温泉公園 ■着 10:10 13:00 15:30

三俣→上今井
バス停 １便 ２便 ３便 ４便

三俣 ■発 8:00 9:10 12:20 14:15

道の駅 8:01 9:11 12:21 14:16

真宝寺 8:03 9:13 12:23 14:18

永田バス停 8:05 9:15 12:25 14:20

南永江交流センター 8:07 9:17 12:27 ↓

毛野川 8:10 9:20 12:30 ↓

穴田バス停 8:13 9:23 12:33 ↓

豊田文化センター 8:17 9:27 12:37 14:30

奥手山公会堂 8:29 9:39 12:49

硲生活改善センター 8:32 9:42 12:52

飯綱平生活改善センター 8:35 9:45 12:55

笠倉公民館入口 8:38 9:48 12:58

豊田文化センター 8:42 9:52 13:02

替佐駅 8:44 9:54 13:04

コンビニ前 8:46 9:56 13:06

温泉公園入口 8:47 9:57 13:07

もみじ荘 8:49 9:59 13:09

上今井 ■着 8:55 10:05 13:15

『ふれあいバスの利用方法』
・ふれあいバスのバス停でお待ちください。
・整理券はありませんので、乗車時に運転手へ行き先（バス停名）を伝え、
料金をお支払いください。
・「間山線」から「倭・科野地区」へ乗り継ぐ場合、「倭・科野地区」から
「間山線」へ乗り継ぐ場合には２路線分の利用料金の合計300円をお支払
いください。
・現金のほかシルバー乗車券が利用できます。（長電バスの「定期券」「回
数券」は使えません）
・小学生及び障がい者手帳等をお持ちの方は、半額でご利用いただけます。
・小学生未満は無料です。

豊田地域～ふるさとライン～（線） 　200円
三 

俣

上
今
井

ふれあいバス料金表
間山線～ぽんぽこライン（線）～　 200円

岩
井
東

間
山
温
泉
公
園

＋100円

六

軒

町

王
日
神
社

王
日
神
社
西

中

町

陣

屋

前

市

役

所

中

野

駅

北
信
病
院

若

松

町

警
察
署
東

王
日
神
社
西

防
災
広
場

南
宮
中
学

一
本
木
（
イ
オ
ン
）

運
動
公
園

一
本
木
公
園 ・・・・・・

小
田
中
入
口

更
科
入
口

東
山
団
地

＋100円

倭・科野地区～たかやしろライン（線）～ 　200円

山ノ内町・楽ちんバス時刻表

乗り合いタクシー　深沢永田線時刻表 令和６年４月１日更新

①乗車したい路線と予約受付時間をご確認ください。（予約受付時間 8:00～17:00）

②乗車したい時刻の便の１時間前までに電話予約をしてください。

※ 始発便は 前日の 17:00 までに予約してください。

③予約の際は以下の内容を受付にお伝えください。

【乗り合いタクシー路線名】【名前】【乗車する便の時間】【乗り降りする停留所名】

【手荷物の有無】

④乗り合いタクシーへの乗降

予約した時刻の便の停留所で乗り降りしてください。

（※停留所以外での乗り降りはできません）

◆乗り合いタクシーご利用方法

地区 停留所

永田バス停 8:20 10:20 12:00

真宝寺 8:22 10:22 12:02

道の駅 8:26 10:26 12:06

深沢集会所 8:28 10:28 12:08

新田南交差点 8:30 10:30 12:10

新田北交差点 8:31 10:31 12:11

駒立 8:33 10:33 12:13

飯沢 8:33 10:33 12:13

中央団地入口 8:34 10:34 12:14

荒船入口 8:35 10:35 12:15

荒船 8:37 10:37 12:17

和里田タバコ店 8:40 10:40 12:20

中町バス停 8:42 10:42 12:22

大久保東/ベイシア北 8:45 10:45 12:25

中町東/業務スーパー南 8:46 10:46 12:26

北畑バス停 8:47 10:47 12:27

静間北/デリシア東 8:49 10:49 12:29

飯山日赤 8:51 10:51 12:31

飯山駅 8:53 10:53 12:33

飯山駅北 8:54 10:54 12:34

飯山郵便局 8:56 10:56 12:36

南本町 8:58 10:58 12:38

飯山市役所 8:59 10:59 12:39

時刻

中野市

秋津南

秋津
中央

秋津北

市街地

地区 停留所

飯山市役所 12:45 14:50 16:30

南本町 12:46 14:51 16:31

飯山郵便局 12:48 14:53 16:33

飯山駅北 12:50 14:55 16:35

飯山駅 12:51 14:56 16:36

飯山日赤 12:53 14:58 16:38

静間北/デリシア東 12:55 15:00 16:40

北畑バス停 12:57 15:02 16:42

大久保東/ベイシア北 12:58 15:03 16:43

中町東/業務スーパー南 12:59 15:04 16:44

中町バス停 13:02 15:07 16:47

和里田タバコ店 13:04 15:09 16:49

荒船 13:07 15:12 16:52

荒船入口 13:09 15:14 16:54

中央団地入口 13:10 15:15 16:55

飯沢 13:11 15:16 16:56

駒立 13:11 15:16 16:56

新田北交差点 13:13 15:18 16:58

新田南交差点 13:14 15:19 16:59

深沢集会所 13:16 15:21 17:01

道の駅 13:18 15:23 17:03

真宝寺 13:22 15:27 17:07

永田バス停 13:24 15:29 17:09

時刻

市街地

秋津北

秋津
中央

秋津南

中野市

時 刻 表

飯山市街地方面ゆき 中野市永田方面ゆき

飯山市役所南本町

飯山郵便局飯山駅北

飯山日赤飯山駅

静間北/デリシア東

中町東/業務スーパー南

大久保東/ベイシア北

北畑

中町

和里田タバコ店

荒船 荒船入口

中央団地入口

飯沢

駒立

新田北交差点

新田南交差点

深沢集会所

道の駅
真宝寺

永田バス停

城南中学校

秋津小学校

飯山警察署

高野辰之記念館

道の駅ふるさと豊田

北飯山駅

蓮駅

乗り合いタクシー
深沢永田線路線図
永田 - 深沢 - 新田 - 荒船 - 静間北 -

飯山日赤 - 飯山駅 - 飯山郵便局 - 飯山市役所

中野市

１００ 秋津南

２００ ２００ 秋津中央

３００ ２００ 100 秋津北

３００ ２００ ２００ １００ 市街地

料 金 表

飯山市

中野市

上信越自動車道

豊田飯山インター

飯山城址公園

※予約状況や道路状況等によっては時刻通りに到着できない

場合がございます。あらかじめご了承ください。

〇小学校就学前・・・無料

〇小学生・・・半額

〇障がい者割引・・・半額（手帳の提示が必要です。）

※障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方

※身体障害者手帳（第1種）所持者および療育手帳（A）

所持者と同行する方（1名）。

●電話予約のしかた
乗り合いタクシー深沢永田線の予約をお願いします。

①（方面）市街地方面へ行きたいのですが

②（お名前）ふるさと花子です。
※乗車する方が複数の場合は、全員の方のお名前をお伝えください。

③（利用する便の時刻）10時20分の便で

④（乗り降りする停留所）○○公民館から日赤まで

⑤（手荷物の有無）手荷物はありません。
※大きな手荷物がある場合はお伝えください。

※市街地のみ・中野市内のみ

のご利用はできません。

火・金曜日運行（祝日、12/29 ～ 1/3 は運休）
予約先：☎ ６３－３２３２ 長電ハイヤー（長電バス ( 株 )）
※乗り合いタクシーは電話予約が必要です。

毎日　９:30～17:00まで

バス停からバス停まで ※自宅までの送迎を行うものではありません。

利用希望日時の１週間前から当日 30 分前まで
9:30～10:00の出発を希望する場合、前日までに予約をしてください。受付時間

乗降場所

バス停留所名称
裏落合
表落合
落合宮前
下須賀川
高井富士スキー場入口
土橋
土橋中
土橋宮下
中須賀川
中須宮上
乗廻集会所
乗廻下
苗間
赤坂

バス停留所名称
どんぐりの森公園
夜間瀬スキー場
前坂上
前坂入口
横倉上
横倉
横倉入口
宇木一組
宇木三組
宇木二組
JA 夜間瀬支所
夜間瀬駅
藤ノ木霊園入口
和田

バス停留所名称
和田入口
役場
つつみ住民活動Ｃ
湯田中駅
ツルヤ一本木店
北信病院
信州中野駅
南谷整形外科
くまき整形外科
市川内科医院
中野市第 1 駐車場
古川歯科医院
すがかわ診療所
須藤医院

北部地区・西部地区（一部）から中野市行き

楽
ち
ん
バ
ス
　
西
・
北
部
ル
ー
ト
（
裏
落
合
発
→
夜
間
瀬
駅
行
）

　裏落合　発 6:33 8:06
　表落合 6:34 8:07
　落合宮前 6:35 8:08
　下須賀川 6:36 8:09
　高井富士スキー場入口 6:37 8:10
　土　橋 6:38 8:11
　土橋中　　 6:39 8:12
　土橋宮下　 6:40 8:13
　中須賀川 6:42 8:15
　中須宮上 6:43 8:16
　乗廻集会所 6:45 8:18
　乗廻入口 6:46 8:19
　苗　間 6:48 8:21
　赤　坂 6:50 8:23
　どんぐりの森公園 6:51 8:24
　夜間瀬スキー場 6:52 8:25
　前坂上 6:52 8:25
　前坂入口 6:54 8:27
　横倉上 6:55 8:28
　横　倉 6:56 8:29
　横倉入口 6:56 8:29
　ＪＡ夜間瀬支所 6:58 8:31
★夜間瀬駅　着 7:01 8:34

長野電鉄
長野電鉄への乗換時間 20 分 10 分
信州中野駅方面 7:21 8:44

上林線
上林線への乗換時間 15 分 12 分
信州中野駅方面 7:13 8:43

夜間瀬駅から湯田中駅行き

楽
ち
ん
バ
ス

★夜間瀬駅　発 8:34

　藤ノ木霊園入口 8:36

　和　田 8:37

　和田入口 8:38

　役　場 8:40

　つつみ住民活動センター 8:40

　湯田中駅　着 8:43

令和５年12月２日改正

【土曜・休日・12/29 ～ 1/3 は運休】

長野電鉄　湯田中駅着 7:03 8:27 15:12 18:05

楽ちんバスへの乗換時間 ８分 16 分 ５分 5 分

楽
ち
ん
バ
ス
　
南
部
ル
ー
ト
（
湯
田
中
駅
→
角
間
温
泉
→
菅
→
湯
田
中
駅
）

　湯田中駅　発 7:11 8:43 15:17 18:10

★星川温泉 7:12 8:44 15:18 18:11

　穂波温泉入口 7:13 8:45 15:19 18:12

　穂波温泉 7:13 8:45 15:19 18:12

　星川橋南 7:14 8:46 15:20 18:13

　やまびこ歩道橋 7:14 8:46 15:20 18:13

　湯ノ原町住 7:16 8:48 15:22 18:15

　湯ノ原三組 7:17 8:49 15:23 18:16

　角間下 7:18 8:50 15:24 18:17

　角間温泉 7:20 8:52 15:26 18:19

　上佐野 7:22 8:54 15:28 18:21

　薬　師 7:23 8:55 15:29 18:22

★穂波農協 7:24 8:56 15:30 18:23

★寒沢入口 7:25 8:57 15:31 18:24

　寒沢火の見 7:27 8:59 15:33 18:26

★桜　橋 7:28 9:00 15:34 18:27

★菅 7:30 9:02 15:36 18:29

★桜　橋 7:31 9:03 15:37 18:30

★寒　沢 7:31 9:03 15:37 18:30

★寒沢入口 7:32 9:04 15:38 18:31

★穂波農協 7:33 9:05 15:39 18:32

　学校前 7:33 9:05 15:39 18:32

　佐野四ツ角 7:34 9:06 15:40 18:33

　穂波温泉 7:35 9:07 15:41 18:34

　穂波温泉入口 7:35 9:07 15:41 18:34

★星川温泉 7:36 9:08 15:42 18:35

　役場 ↓ 9:11 15:45 ↓

　湯田中駅　着 7:38 9:14 15:48 18:37

長野電鉄への乗換時間 5 分 5 分 11 分 38 分

長野電鉄　湯田中駅発 7:43 9:19 15:59 19:15

中野市から西部地区・北部地区（一部）行き

長野電鉄
夜間瀬駅着 16:53

楽ちんバスへの乗換時間 20 分

楽
ち
ん
バ
ス
　
西
・
北
部
ル
ー
ト
（
夜
間
瀬
駅
発
→
裏
落
合
行
）

★夜間瀬駅　発 17:13

　横倉入口 17:14

　横　倉 17:14

　横倉上 17:15

　前坂入口 17:16

　前坂上 17:18

　夜間瀬スキー場 17:18

　どんぐりの森公園 17:19

　赤　坂 17:21

　苗　間 17:23

　乗廻集会所 17:25

　乗廻入口 17:26

　中須宮上 17:28

　中須賀川 17:29

　土橋宮下　 17:31

　土橋中　　 17:32

　土　橋 17:33

　高井富士スキー場入口 17:34

　下須賀川 17:35

　落合宮前 17:36

　表落合 17:37

　裏落合　着 17:41

会員登録
が必要

乗車
申し込みが

必要

中野市への直通運行

ツルヤ一本木店様
北信総合病院様
信州中野駅　他

夜間瀬駅

楽ちんバス
西北ルート
のエリア

町役場
つつみ住民
　　活動センター
湯田中駅

買い物
に行き
たい

  病院
に行き
たい

チョイソコやまのうち概要

会員登録
が必要

乗車
申し込みが

必要

中野市への直通運行

ツルヤ一本木店様
北信総合病院様
信州中野駅　他

夜間瀬駅

楽ちんバス
西北ルート
のエリア

町役場
つつみ住民
　　活動センター
湯田中駅

買い物
に行き
たい

  病院
に行き
たい



合庁線　 菅線　

上林線　

全便　土曜・日曜・祝日、12月29日～１月３日は運休全便　土曜日・休日、12月29日～1月3日は運休 全便毎日運行

中野木島線　

■＝土曜・休日は運休
◎＝土曜・休日および休校日は中野駅始発

立ヶ花線　

全便　土曜日・休日、12月29日～1月3日は運休

永田・親川線

■＝土曜・日曜・祝日、８月13日～８月16日及び12月29日～12月31日は運休。１月１日～１月３日は全便運休。

令和５年10月１日改正

令和３年12月４日改正令和５年12月4日改正 令和５年12月４日改正

令和６年10月１日改正

着

信州中野駅　　→　親川
バス停 ■ ■ ■

信州中野駅 ■発 6:50 7:55 10:40 12:45 16:45 18:13

北信病院 6:51 7:56 10:41 12:46 16:46 18:14

新町 6:52 7:57 10:42 12:47 16:47 18:15

北信病院北口 6:53 7:58 10:43 12:48 16:48 18:16

岩船 6:55 8:00 10:45 12:50 16:50 18:18

吉田 6:57 8:02 10:47 12:52 16:52 18:20

中野平中学校 6:58 8:03 10:48 12:53 16:53 18:21

西江部 6:59 8:04 10:49 12:54 16:54 18:22

西片塩 7:00 8:05 10:50 12:55 16:55 18:23

安源寺 7:01 8:06 10:51 12:56 16:56 18:24

本田 7:02 8:07 10:52 12:57 16:57 18:25

浜津公園入口 7:03 8:08 10:53 12:58 16:58 18:26

大俣入口 7:04 8:09 10:54 12:59 16:59 18:27

天神森 7:05 8:10 10:55 13:00 17:00 18:28

上今井 7:06 8:11 10:56 13:01 17:01 18:29

上今井北 7:06 8:11 10:56 13:01 17:01 18:29

城下団地 7:07 8:12 10:57 13:02 17:02 18:30

荒山 7:08 8:13 10:58 13:03 17:03 18:31

温泉公園入口 7:09 8:14 10:59 13:04 17:04 18:32

替佐駅 7:13 8:18 11:03 13:08 17:08 18:36

JA 豊田支所 7:13 8:18 11:03 13:08 17:08 18:36

替佐柏屋 7:14 8:19 11:04 13:09 17:09 18:37

豊田文化センター 7:15 8:20 11:05 13:10 17:10 18:38

豊田中学校前 7:15 8:20 11:05 13:10 17:10 18:38

大下 7:17 8:22 11:07 13:12 17:12 18:40

穴田 7:18 8:23 11:08 13:13 17:13 18:41

毛の川入口 7:19 8:24 11:09 13:14 17:14 18:42

南永江 7:20 8:25 11:10 13:15 17:15 18:43

南沖団地 7:20 8:25 11:10 13:15 17:15 18:43

永田 7:23 8:28 11:13 13:18 17:18 18:46

北永江 7:24 8:29 11:14 13:19 17:19 18:47

美沢 7:27 8:32 11:17 13:22 17:22 18:50

親川下 7:30 8:35 11:20 13:25 17:25 18:53

親川中 7:31 8:36 11:21 13:26 17:26 18:54

親川 ■着 7:36 8:41 11:26 13:29 17:31 18:59

親川　→　信州中野駅
バス停 ■ ■

親川　■発 7:00 7:40 8:45 11:30 13:30 17:40

親川中 7:01 7:41 8:46 11:31 13:31 17:41

親川下 7:02 7:42 8:47 11:32 13:32 17:42

美沢 7:05 7:45 8:50 11:35 13:35 17:45

北永江 7:08 7:48 8:53 11:38 13:38 17:48

永田 7:10 7:50 8:55 11:40 13:40 17:50

南沖団地 7:10 7:50 8:55 11:40 13:40 17:50

南永江 7:11 7:51 8:56 11:41 13:41 17:51

毛の川入口 7:13 7:53 8:58 11:43 13:43 17:53

穴田 7:14 7:54 8:59 11:44 13:44 17:54

大下 7:15 7:55 9:00 11:45 13:45 17:55

豊田中学校前 7:17 7:57 9:02 11:47 13:47 17:57

豊田文化センター 7:17 7:57 9:02 11:47 13:47 17:57

替佐柏屋 7:18 7:58 9:03 11:48 13:48 17:58

JA 豊田支所 7:18 7:58 9:03 11:48 13:48 17:58

替佐駅 7:20 8:00 9:05 11:50 13:50 18:00

温泉公園入口 7:21 8:01 9:06 11:51 13:51 18:01

荒山 7:21 8:01 9:06 11:51 13:51 18:01

城下団地 7:22 8:02 9:07 11:52 13:52 18:02

上今井北 7:24 8:04 9:09 11:54 13:54 18:04

上今井 7:25 8:05 9:10 11:55 13:55 18:05

天神森 7:25 8:05 9:10 11:55 13:55 18:05

大俣入口 7:26 8:06 9:11 11:56 13:56 18:06

浜津公園入口 7:27 8:07 9:12 11:57 13:57 18:07

本田 7:28 8:08 9:13 11:58 13:58 18:08

安源寺 7:29 8:09 9:14 11:59 13:59 18:09

西片塩 7:30 8:10 9:15 12:00 14:00 18:10

西江部 7:31 8:11 9:16 12:01 14:01 18:11

中野平中学校 7:32 8:12 9:17 12:02 14:02 18:12

吉田 7:34 8:14 9:19 12:04 14:04 18:14

岩船 7:35 8:15 9:20 12:05 14:05 18:15

北信病院北口 7:36 8:16 9:21 12:06 14:06 18:16

新町 7:37 8:17 9:22 12:07 14:07 18:17

北信病院 7:38 8:18 9:23 12:08 14:08 18:18

信州中野駅 ■着 7:43 8:23 9:28 12:13 14:13 18:23

長野電鉄 令和３年３月13日改正

★＝観光案内列車「特急ゆけむり～のんびり号～」の運転日は長野電鉄時刻表をご確認ください　　◆＝信州中野・長野間について土・日・祝日・振替休日・12月30日～１月３日は運休です

長野電鉄 令和３年３月13日改正

長野→　信州中野　→　湯田中（下り）
駅　名 ゆけむり ｽﾉｰﾓﾝｷｰ ゆけむり

長　　野 － － － 6:15 6:41 7:05 7:27 8:01 8:30 － － 9:13 9:53 10:26 11:33 11:48

桜　　沢 5:46 6:01 6:27 6:53 7:23 7:50 8:15 8:41 9:08 － － 9:56 レ 11:07 レ 12:29

延　　徳 5:49 6:04 6:30 6:56 7:26 7:53 8:18 8:44 9:11 － － 9:59 レ 11:10 レ 12:32

信州中野 5:53 6:20 6:46 7:14 7:42 8:10 8:22 8:54 9:15 9:25 9:49 10:03 10:25 11:21 12:06 12:42

中野松川 5:56 6:23 6:49 7:17 7:45 8:13 － 8:57 － レ 9:52 レ 11:24 レ 12:45

信濃竹原 6:00 6:29 6:54 7:23 7:51 8:18 － 9:01 － レ 9:59 レ 11:27 レ 12:49

湯　田　中 6:08 6:37 7:03 7:32 8:00 8:27 － 9:09 － 9:37 10:08 10:37 11:36 12:18 12:57

駅　名 ｽﾉｰﾓﾝｷｰ ★ ゆけむり ｽﾉｰﾓﾝｷｰ ゆけむり ｽﾉｰﾓﾝｷｰ

長　　野 12:19 12:44 12:57 13:08 13:56 14:27 14:41 15:32 15:41 16:12 16:46 16:48 17:14 17:40 18:00 18:03

桜　　沢 12:58 レ 13:35 レ 14:34 レ 15:20 レ 16:25 16:51 レ 17:29 17:55 18:22 レ 18:48

延　　徳 13:01 レ 13:38 レ 14:37 レ 15:23 レ 16:28 16:54 レ 17:32 17:58 18:25 レ 18:51

信州中野 13:05 13:17 13:45 14:15 14:41 15:00 15:29 16:05 16:40 16:58 17:21 17:46 18:02 18:29 18:41 18:55

中野松川 － レ 13:48 レ － レ 15:32 レ 16:43 － レ 17:49 - - 18:44 -

信濃竹原 － レ 13:55 レ － レ 15:39 レ 16:50 － レ 17:56 - - 18:47 -

湯　田　中 － 13:29 14:04 14:32 － 15:12 15:48 16:17 16:59 － 17:33 18:05 - - 18:56 -

駅　名 ゆけむり ゆけむり

長　　野 18:20 18:50 19:40 19:58 20:40 21:26 21:56 22:14

桜　　沢 19:03 19:30 レ 20:37 21:20 22:04 22:34 レ

延　　徳 19:05 19:33 レ 20:40 21:23 22:07 22:37 レ

信州中野 19:10 19:41 20:17 20:52 21:42 22:11 22:41 22:53

中野松川 － 19:44 レ 20:55 21:45 - － 22:56

信濃竹原 － 19:47 レ 20:58 21:48 - － 22:59

湯　田　中 － 19:56 20:29 21:07 21:57 - － 23:08

湯田中　→　信州中野　→　長野（上り）
駅　名 ◆ ｽﾉｰﾓﾝｷｰ ゆけむり ｽﾉｰﾓﾝｷｰ

湯　田　中 － － － 6:21 6:46 － 7:15 － 7:43 8:10 8:39 － 9:19 9:54 10:19 10:50

信濃竹原 － － － 6:29 6:54 － 7:23 － 7:51 8:18 8:47 － 9:31 レ 10:31 レ

中野松川 － － － 6:33 6:58 － 7:27 － 7:55 8:22 8:51 － 9:35 レ 10:35 レ

信州中野 5:29 5:55 6:22 6:47 7:05 7:17 7:35 7:43 8:09 8:36 9:01 9:24 9:49 10:06 10:47 11:02

延　　徳 5:32 5:58 6:25 6:50 7:08 7:20 レ 7:46 8:12 8:39 9:04 9:27 9:52 レ 10:50 レ

桜　　沢 5:35 6:01 6:28 6:53 7:11 7:23 レ 7:50 8:15 8:42 9:08 9:30 9:56 レ 10:53 レ

長　　野 6:14 6:41 7:08 7:34 7:51 8:05 8:12 8:30 8:55 9:23 9:48 10:09 10:35 10:42 11:32 11:36

駅　名 ★ ゆけむり ｽﾉｰﾓﾝｷｰ ゆけむり ｽﾉｰﾓﾝｷｰ ゆけむり

湯　田　中 － 11:20 12:00 12:31 13:11 13:50 14:16 － 15:34 15:59 － 16:45 - 17:15 17:51 -

信濃竹原 － レ 12:12 レ 13:23 レ 14:24 － レ 16:11 － レ - 17:27 レ -

中野松川 － レ 12:16 レ 13:27 レ 14:28 － レ 16:15 － レ - 17:31 レ -

信州中野 11:27 11:34 12:24 12:43 13:43 14:02 14:46 15:28 15:46 16:20 16:45 16:59 17:22 17:48 18:06 18:16

延　　徳 11:30 レ 12:27 レ 13:46 レ 14:49 15:31 レ 16:23 16:48 レ 17:25 17:51 レ 18:19

桜　　沢 11:33 レ 12:30 レ 13:49 レ 14:54 15:34 レ 16:26 16:51 レ 17:30 17:55 レ 18:22

長　　野 12:14 12:30 13:12 13:17 14:30 14:38 15:36 16:15 16:19 17:05 17:31 17:34 18:09 18:37 18:44 19:01

駅　名 ｽﾉｰﾓﾝｷｰ ゆけむり

湯　田　中 18:15 － － 19:15 20:11 20:40 － 21:17 22:10

信濃竹原 18:23 － － 19:23 20:23 レ － 21:25 22:18

中野松川 18:27 － － 19:27 20:27 レ － 21:29 22:22

信州中野 18:41 18:58 19:12 19:40 20:32 20:51 21:02 21:45 22:29

延　　徳 18:44 レ 19:15 19:43 20:35 レ 21:05 21:48 22:32

桜　　沢 18:48 レ 19:18 19:46 20:38 レ 21:08 21:51 22:35

長　　野 19:27 － 19:58 20:26 21:17 21:29 21:47 22:31 －

東京、新潟、京都・大阪・神戸・ＵＳＪ行き
高速バスの予約は　☎ 026－ 295 － 8050

貸切バスのご用命は☎ 026－ 295 － 8300 長電バス株式会社
http://www.nagadenbus.co.jp

JR飯山線

令和６年４月２日改正

信州中野駅　→　菅
バス停

信州中野駅 ■発 8:30 10:45 12:10 14:00 15:30 17:05 19:15

三好町 8:30 10:45 12:10 14:00 15:30 17:05 19:15

官庁街 8:31 10:46 12:11 14:01 15:31 17:06 19:16

信金前 8:32 10:47 12:12 14:02 15:32 17:07 19:17

中町 8:32 10:47 12:12 14:02 15:32 17:07 19:17

松川大門 8:33 10:48 12:13 14:03 15:33 17:08 19:18

松川駅 8:34 10:49 12:14 14:04 15:34 17:09 19:19

一本木公園 8:35 10:50 12:15 14:05 15:35 17:10 19:20

原町 8:36 10:51 12:16 14:06 15:36 17:11 19:21

運動公園 8:37 10:52 12:17 14:07 15:37 17:12 19:22

イオン中野店前 8:41 10:56 12:21 14:11 15:41 17:16 19:26

一本木 8:42 10:57 12:22 14:12 15:42 17:17 19:27

ツルヤ一本木店前 8:42 10:57 12:22 14:12 15:42 17:17 19:27

荒川 8:43 10:58 12:23 14:13 15:43 17:18 19:28

専福寺 8:44 10:59 12:24 14:14 15:44 17:19 19:29

長元坊団地入口 8:45 11:00 12:25 14:15 15:45 17:20 19:30

長元坊団地 8:47 11:02 12:27 14:17 15:47 17:23 19:32

竹原団地 8:49 11:04 12:29 14:19 15:49 17:24 19:34

竹原駅 8:51 11:06 12:31 14:21 15:51 17:26 19:36

箱山入口 8:54 11:09 12:34 1424 15:54 17:29 19:39

戸狩 8:55 11:10 12:35 1425 15:55 17:30 19:40

原 8:56 ↓ 12:36 ↓ ↓ 17:31 ↓

河原 9:00 ↓ 12:40 ↓ ↓ 17:35 ↓

星川温泉 9:01 ↓ 12:41 ↓ ↓ 17:36 ↓

湯田中駅 9:04 ↓ 12:44 ↓ ↓ 17:39 ↓

佐野入口 11:11 14:26 15:56 19:41

穂波農協 11:17 14:32 16:02 19:47

寒沢入口 11:18 14:33 16:03 19:48

寒沢 11:20 14:35 16:05 19:50

桜橋 11:21 14:36 16:06 19:51

菅　■着 11:25 14:40 16:10 19:55

菅　→　信州中野駅
バス停

菅 ■発 7:35 11:30 14:45 16:15

桜橋 7:36 11:31 14:46 16:16

寒沢 7:38 11:33 14:48 16:18

寒沢入口 7:39 11:34 14:49 16:19

穂波農協 7:41 11:36 14:51 16:21

佐野入口 7:43 11:38 14:53 16:23

湯田中駅 ↓ 9:48 ↓ 13:40 ↓ ↓ 18:23

星川温泉 ↓ 9:49 ↓ 13:41 ↓ ↓ 18:24

河原 ↓ 9:51 ↓ 13:43 ↓ ↓ 18:26

原 ↓ 9:53 ↓ 13:45 ↓ ↓ 18:28

戸狩 7:44 9:54 11:39 13:46 14:54 16:24 18:29

箱山入口 7:45 9:55 11:40 13:47 14:55 16:25 18:30

竹原駅 7:48 9:58 11:43 13:50 14:58 16:28 18:33

竹原団地 7:50 10:00 11:45 13:52 15:00 16:30 18:35

長元坊団地 7:53 10:03 11:48 13:55 15:03 16:33 18:38

長元坊団地入口 7:54 10:04 11:49 13:56 15:04 16:34 18:39

専福寺 7:55 10:05 11:50 13:57 15:05 16:35 18:40

荒川 7:56 10:06 11:51 13:58 15:06 16:36 18:41

ツルヤ一本木店前 7:56 10:06 11:51 13:58 15:06 16:36 18:41

イオン中野店前 8:00 10:10 11:55 14:02 15:10 16:40 18:45

一本木 8:01 10:11 11:56 14:03 15:11 16:41 18:46

運動公園 8:02 10:12 11:57 14:04 15:12 16:42 18:47

原町 8:03 10:13 11:58 14:05 15:13 16:43 18:48

一本木公園 8:04 10:14 11:59 14:06 15:14 16:44 18:49

松川駅 8:05 10:15 12:00 14:07 15:15 16:45 18:50

松川大門 8:06 10:16 12:01 14:08 15:16 16:46 18:51

中町 8:07 10:17 12:02 14:09 15:17 16:47 18:52

信金前 8:08 10:18 12:03 14:10 15:18 16:48 18:53

官庁街 8:09 10:19 12:04 14:11 15:19 16:49 18:54

三好町 8:10 10:20 12:05 14:12 15:20 16:50 18:55

信州中野駅　■着 8:15 10:25 12:10 14:17 15:25 16:55 19:00

信州中野駅　→　スノーモンキーパーク
バス停

信州中野駅　■発 8:40 10:10 11:20 13:00 15:25 18:10

三好町 8:40 10:10 11:20 13:00 15:25 18:10

官庁街 8:41 10:11 11:21 13:01 15:26 18:11

信金前 8:42 10:12 11:22 13:02 15:27 18:12

中町 8:42 10:12 11:22 13:02 15:27 18:12

松川大門 8:43 10:13 11:23 13:03 15:28 18:13

松川駅 8:44 10:14 11:24 13:04 15:29 18:14

一本木公園 8:45 10:15 11:25 13:05 15:30 18:15

原町 8:46 10:16 11:26 13:06 15:31 18:16

運動公園 8:47 10:17 11:27 13:07 15:32 18:17

イオン中野店前 8:51 10:21 11:31 13:11 15:36 18:21

一本木 8:52 10:22 11:32 13:12 15:37 18:22

公園北 8:53 10:23 11:33 13:13 15:38 18:23

栗和田北 8:54 10:24 11:34 13:14 15:39 18:24

竹原 8:55 10:25 11:35 13:15 15:40 18:25

夜間瀬 8:57 10:27 11:37 13:17 15:42 18:27

夜間瀬駅 8:58 10:28 11:38 13:18 15:43 18:28

塚田団地 8:59 10:29 11:39 13:19 15:44 18:29

上条 9:02 10:32 11:42 13:22 15:47 18:32

戸狩入口 9:03 10:33 11:43 13:23 15:48 18:33

河原 9:05 10:35 11:45 13:25 15:50 18:35

星川温泉 9:07 10:37 11:47 13:27 15:52 18:37

湯田中駅 9:12 10:42 11:52 13:32 15:57 18:42

星川温泉 9:12 10:42 11:52 13:32 15:57 18:42

星川中 9:13 10:43 11:53 13:33 15:58 18:43

大噴泉 9:14 10:44 11:54 13:34 15:59 18:44

安代温泉 9:15 10:45 11:55 13:35 16:00 18:45

渋温泉 9:16 10:46 11:56 13:36 16:01 18:46

渋和合橋 9:17 10:47 11:57 13:37 16:02 18:47

沓野 9:18 10:48 11:58 13:38 16:03 18:48

天川神社 9:19 10:49 11:59 13:39 16:04 18:49

沓野美明 9:20 10:50 12:00 13:40 16:05 18:50

砂止 9:21 10:51 12:01 13:41 16:06 18:51

スノーモンキーパーク　■着 9:22 10:52 12:02 13:42 16:07 18:52

スノーモンキーパーク　→　信州中野駅
バス停

スノーモンキーパーク　■発 6:50 8:20 9:30 11:00 12:10 13:50 16:15 18:55

砂止 6:50 8:20 9:30 11:00 12:10 13:50 16:15 18:55

沓野美明 6:51 8:21 9:31 11:01 12:11 13:51 16:16 18:56

天川神社 6:52 8:22 9:32 11:02 12:12 13:52 16:17 18:57

沓野 6:53 8:23 9:33 11:03 12:13 13:53 16:18 18:58

渋和合橋 6:54 8:24 9:34 11:04 12:14 13:54 16:19 18:59

渋温泉 6:54 8:24 9:34 11:04 12:14 13:54 16:19 18:59

安代温泉 6:55 8:25 9:35 11:05 12:15 13:55 16:20 19:00

大噴泉 6:56 8:26 9:36 11:06 12:16 13:56 16:21 19:01

星川中 6:57 8:27 9:37 11:07 12:17 13:57 16:22 19:02

星川温泉 6:58 8:28 9:38 11:08 12:18 13:58 16:23 19:03

湯田中駅 7:04 8:34 9:44 11:14 12:24 14:04 16:29 19:09

星川温泉 7:04 8:34 9:44 11:14 12:24 14:04 16:29

河原 7:05 8:35 9:45 11:15 12:25 14:05 16:30

戸狩入口 7:07 8:37 9:47 11:17 12:27 14:07 16:32

上条 7:09 8:39 9:49 11:19 12:29 14:09 16:34

塚田団地 7:12 8:42 9:52 11:22 12:32 14:12 16:37

夜間瀬駅 7:13 8:43 9:53 11:23 12:33 14:13 16:38

夜間瀬 7:13 8:43 9:53 11:23 12:33 14:13 16:38

竹原 7:14 8:44 9:54 11:24 12:34 14:14 16:39

栗和田北 7:14 8:44 9:54 11:24 12:34 14:14 16:39

公園北 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

イオン中野店前 7:19 8:49 9:59 11:29 12:39 14:19 16:44

一本木 7:20 8:50 10:00 11:30 12:40 14:20 16:45

運動公園 7:21 8:51 10:01 11:31 12:41 14:21 16:46

原町 7:21 8:51 10:01 11:31 12:41 14:21 16:46

一本木公園 7:22 8:52 10:02 11:32 12:42 14:22 16:47

松川駅 7:23 8:53 10:03 11:33 12:43 14:23 16:48

松川大門 7:24 8:54 10:04 11:34 12:44 14:24 16:49

中町 7:25 8:55 10:05 11:35 12:45 14:25 16:50

信金前 7:26 8:56 10:06 11:36 12:46 14:26 16:51

官庁街 7:27 8:57 10:07 11:37 12:47 14:27 16:52

三好町 7:29 8:59 10:09 11:39 12:49 14:29 16:54

信州中野駅　■着 7:35 9:05 10:15 11:45 12:55 14:35 17:00

中野駅　→　立ヶ花駅
バス停

信州中野駅 ■発 6:50 7:50 16:25 18:10
北信病院 6:51 7:51 16:26 18:11
新町 6:52 7:52 16:27 18:12
北信病院北口 6:53 7:53 16:28 18:13
中野駅南 6:54 7:54 16:29 18:14
岩舟公会堂 6:55 7:55 16:30 18:15
市民プール 6:56 7:56 16:31 18:16
江部公会堂 6:57 7:57 16:32 18:17
江部 6:58 7:58 16:33 18:18
江部南 6:58 7:58 16:33 18:18
江部中央 6:59 7:59 16:34 18:19
西江部 7:00 8:00 16:35 18:20
西片塩 7:01 8:01 16:36 18:21
安源寺 7:02 8:02 16:37 18:22
高丘工業団地 7:03 8:03 16:38 18:23
草間 7:04 8:04 16:39 18:24
中野インター前 7:05 8:05 16:40 18:25
立ヶ花東 7:06 8:06 16:41 18:26
日本屋 7:07 8:07 16:42 18:27
立ヶ花駅 ■着 7:13 8:13 16:48 18:33

立ヶ花駅　→　中野駅
バス停

立ヶ花駅 ■発 7:22 9:05 17:00 18:50
日本屋 7:24 9:07 17:02 18:52
立ヶ花東 7:25 9:08 17:03 18:53
中野インター前 7:25 9:08 17:03 18:53
草間 7:26 9:09 17:04 18:54
高丘工業団地 7:27 9:10 17:05 18:55
安源寺 7:28 9:11 17:06 18:56
西片塩 7:28 9:11 17:06 18:56
西江部 7:29 9:12 17:07 18:57
江部中央 7:30 9:13 17:08 18:58
江部南 7:30 9:13 17:08 18:58
江部 7:31 9:14 17:09 18:59
江部公会堂 7:31 9:14 17:09 18:59
市民プール 7:32 9:15 17:10 19:00
岩舟公会堂 7:33 9:16 17:11 19:01
中野駅南 7:35 9:18 17:13 19:03
北信病院北口 7:37 9:20 17:15 19:05
新町 7:38 9:21 17:16 19:06
北信病院 7:39 9:22 17:17 19:07
信州中野駅 ■着 7:45 9:28 17:23 19:13

飯山駅　→　中野駅
北陸新幹線から
バスへの接続

㊤…上り・㊦…下り
㊦6:23 ㊤6:49 ㊤7:32 ㊤8:42 

㊦8:16
㊤12:13 
㊦12:17 ㊦13:02 ㊦15:02 ㊦17:03

バス停 ■ ■△ ◎ ■ ■ ■ ■ ■

飯山駅　■発 6:40 7:05 7:40 8:45 9:40 12:30 13:25 15:00 15:45 17:10 18:10

日赤 ↓ ↓ ↓ 8:47 9:42 12:32 13:27 ↓ ↓ ↓ ↓

西上町 6:42 7:07 7:42 8:48 9:43 12:33 13:28 15:02 15:47 17:12 18:12

南本町 6:43 7:08 7:43 8:49 9:44 12:34 13:29 15:03 15:48 17:13 18:13

本町 6:44 7:09 7:44 8:50 9:45 12:35 13:30 15:04 15:49 17:14 18:14

福寿町 6:45 7:10 7:45 8:51 9:46 12:36 13:31 15:05 15:50 17:15 18:15

上新田 6:47 7:12 7:47 8:53 9:48 12:38 13:33 15:07 15:52 17:17 18:17

木島 6:53 7:18 7:53 8:59 9:54 12:44 13:39 15:13 15:58 17:23 18:23

安田 6:56 7:21 7:56 9:02 9:57 12:47 13:42 15:16 16:01 17:26 18:26

岩井入口 7:00 7:25 8:00 9:06 10:01 12:51 13:46 15:20 16:05 17:30 18:30

田上 7:01 7:26 8:01 9:07 10:02 12:52 13:47 15:21 16:06 17:31 18:31

柳沢北 7:04 7:29 8:04 9:10 10:05 12:55 13:50 15:24 16:09 17:34 18:34

柳沢 7:05 7:30 8:05 9:11 10:06 12:56 13:51 15:25 16:10 17:35 18:35

赤岩 7:07 7:32 8:07 9:13 10:08 12:58 13:53 15:27 16:12 17:37 18:37

JA 科野事業所 7:09 7:34 8:09 9:15 10:10 13:00 13:55 15:29 16:14 17:39 18:39

金井 7:10 7:35 8:10 9:16 10:11 13:01 13:56 15:30 16:15 17:40 18:40

高社中学校 7:11 7:36 8:11 9:17 10:12 13:02 13:57 15:31 16:16 17:41 18:41

高社小学校入口 7:13 7:38 8:13 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:33 16:18 17:43 18:43

若宮 7:14 7:39 8:14 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:34 16:19 17:44 18:44

新井工業団地 7:15 7:40 8:15 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:35 16:20 17:45 18:45

若宮北 ↓ ↓ ↓ 9:19 10:14 13:04 13:59 ↓ ↓ ↓ ↓

若宮公民館 ↓ ↓ ↓ 9:21 10:16 13:06 14:01 ↓ ↓ ↓ ↓

新井 ↓ ↓ ↓ 9:23 10:18 13:08 14:03 ↓ ↓ ↓ ↓

東吉田北 7:16 7:41 8:16 9:24 10:19 13:09 14:04 15:36 16:21 17:46 18:46

東吉田 7:16 7:41 8:16 9:24 10:19 13:09 14:04 15:36 16:21 17:46 18:46

警察署西 7:17 7:42 8:17 9:25 10:20 13:10 14:05 15:37 16:22 17:47 18:47

若松町 7:17 7:42 8:17 9:25 10:20 13:10 14:05 15:37 16:22 17:47 18:47

新町 7:17 7:42 8:17 9:25 10:20 13:10 14:05 15:37 16:22 17:47 18:47

北信病院 7:18 7:43 8:18 9:26 10:21 13:11 14:06 15:38 16:23 17:48 18:48

信州中野駅 7:27 7:44 8:19 9:36 10:31 13:21 14:16 15:47 16:32 17:57 18:57

中野立志舘　■着 7:56 8:31

中野駅　→　飯山駅
バス停 ■ ■ ■ ■ ■ ◎ ■ ■

中野立志舘　■発 16:05

信州中野駅 6:45 7:40 8:20 9:20 11:25 13:50 14:45 16:10 17:05 18:10 19:15

北信病院 6:46 7:41 8:21 9:21 11:26 13:51 14:46 16:11 17:06 18:11 19:16

新町 6:46 7:41 8:21 9:21 11:26 13:51 14:46 16:11 17:06 18:11 19:16

若松町 6:47 7:42 8:22 9:22 11:27 13:52 14:47 16:12 17:07 18:12 19:17

警察署西 6:47 7:42 8:22 9:22 11:27 13:52 14:47 16:12 17:07 18:12 19:17

東吉田 6:48 7:43 8:23 9:23 11:28 13:53 14:48 16:13 17:08 18:13 19:18

東吉田北 6:48 7:43 8:23 9:23 11:28 13:53 14:48 16:13 17:08 18:13 19:18

新井 ↓ ↓ ↓ 9:24 11:29 13:54 14:49 ↓ ↓ ↓ ↓

若宮公民館 ↓ ↓ ↓ 9:26 11:31 13:56 14:51 ↓ ↓ ↓ ↓

若宮北 ↓ ↓ ↓ 9:28 11:33 13:58 14:53 ↓ ↓ ↓ ↓

新井工業団地 6:49 7:44 8:24 ↓ ↓ ↓ ↓ 16:14 17:09 18:14 19:19

若宮 6:50 7:45 8:25 ↓ ↓ ↓ ↓ 16:15 17:10 18:15 19:20

高社小学校入口 6:51 7:46 8:26 ↓ ↓ ↓ ↓ 16:16 17:11 18:16 19:21

高社中学校 6:53 7:48 8:28 9:31 11:36 14:01 14:56 16:18 17:13 18:18 19:23

金井 6:53 7:48 8:28 9:31 11:36 14:01 14:56 16:18 17:13 18:18 19:23

JA 科野事業所 6:55 7:50 8:30 9:33 11:38 14:03 14:58 16:20 17:15 18:20 19:25

赤岩 6:57 7:52 8:32 9:35 11:40 14:05 15:00 16:22 17:17 18:22 19:27

柳沢 6:59 7:54 8:34 9:37 11:42 14:07 15:02 16:24 17:19 18:24 19:29

柳沢北 7:00 7:55 8:35 9:38 11:43 14:08 15:03 16:25 17:20 18:25 19:30

田上 7:03 7:58 8:38 9:41 11:46 14:11 15:06 16:28 17:23 18:28 19:33

岩井入口 7:04 7:59 8:39 9:42 11:47 14:12 15:07 16:29 17:24 18:29 19:34

安田 7:08 8:03 8:43 9:46 11:51 14:16 15:11 16:33 17:28 18:33 19:38

木島 7:15 8:10 8:50 9:51 11:56 14:21 15:16 16:40 17:35 18:40 19:43

上新田 7:16 8:11 8:51 9:52 11:57 14:22 15:17 16:41 17:36 18:41 19:44

福寿町 7:18 8:13 8:53 9:54 11:59 14:24 15:19 16:43 17:38 18:43 19:46

本町 7:19 8:14 8:54 9:55 12:00 14:25 15:20 16:44 17:39 18:44 19:47

南本町 7:20 8:15 8:55 9:56 12:01 14:26 15:21 16:45 17:40 18:45 19:48

西上町 7:21 8:16 8:56 9:57 12:02 14:27 15:22 16:46 17:41 18:46 19:49

日赤 ↓ ↓ 8:57 9:58 12:03 14:28 15:23 16:47 ↓ ↓ ↓

飯山駅　■着 7:32 8:27 9:08 10:11 12:16 14:41 15:36 16:58 17:52 18:57 20:02
バスから

北陸新幹線への接続
㊤…上り・㊦…下り

㊦8:16 ㊤8:35 ㊤9:34 ㊤10:33 
㊦11:01

㊤15:29 
㊦15:02 ㊤16:07 ㊤19:28 

㊦20:01 ㊤20:24

お盆期間（8/13～16）、年末年始（12/29～31、
1/2、3）は、土曜・休日の時刻で運行
元日(1/1)は全便運休

■＝土曜・休日は運休
△＝平日の休校日は中野駅止まり
◎＝土曜・休日および休校日は中野駅止まり

お盆期間（8/13～16）、年末年始（12/29～31、
1/2、3）は、土曜・休日の時刻で運行
元日(1/1)は全便運休

飯山　→　長野（上り）
駅　名

飯　　山 5:28 6:40 7:15 7:59 8:52 10:02 12:06 12:46 13:48 15:58 16:44 18:17 19:21 20:40 22:26

蓮 5:35 6:46 7:22 8:06 8:58 10:09 12:12 12:53 13:55 16:05 16:51 18:24 19:28 20:47 22:33

替　　佐 5:46 6:55 7:31 8:15 9:10 10:18 12:21 13:05 14:04 16:14 17:02 18:35 19:39 20:58 22:42

上 今 井 5:50 6:59 7:36 8:19 9:14 10:22 12:25 13:09 14:08 16:18 17:06 18:39 19:43 21:02 22:46

立 ケ 花 5:55 7:05 7:41 8:25 9:20 10:27 12:30 13:14 14:13 16:24 17:11 18:44 19:48 21:07 22:51

長野（着） 6:21 7:28 8:08 8:48 9:42 10:48 12:53 13:37 14:39 16:49 17:39 19:11 20:10 21:30 23:13

令和６年３月16日改正

金沢　→　東京（上り）
駅　名

金　  　沢 6:16 7:19 8:18 9:17 10:58 12:58 14:48 16:53 18:12 19:05 20:20

富　  　山 6:40 7:43 8:42 9:40 11:21 13:21 15:11 17:17 18:35 19:28 20:44

飯  　　山 7:32 8:35 9:34 10:33 12:13 14:13 16:07 18:12 19:28 20:24 21:36

長  　　野 7:45 8:48 9:47 10:46 12:26 14:26 16:20 18:25 19:41 20:37 21:49

大　宮(着) 8:55 9:57 10:55 11:55 13:27 15:27 17:27 19:35 20:50 21:47 22:59

東　京(着) 9:20 10:22 11:20 12:20 13:52 15:52 17:52 20:00 21:16 22:12 23:24

JR北陸新幹線 令和６年３月16日改正

●記載されている時刻表（長野電鉄・ＪＲ飯山線・JR北陸新幹線）は、令和６年10月１日時点において公表されている情報を元に作成してありますのでご了承ください。
●毎年３月にダイヤ改正が実施されるため、新幹線及び飯山線ともに一部の列車で時刻が変更となる場合がございます。
●一部駅のみ掲載しています。　●詳しくは、JR東日本ホームページでご確認ください。

長野　→　飯山（下り）
駅　名

長　　野 5:10 5:51 6:58 8:37 10:29 11:47 12:33 14:05 15:04 16:29 18:03 19:06 20:26 21:40 22:53

立 ヶ 花 5:32 6:12 7:20 9:01 10:51 12:08 12:55 14:27 15:26 16:52 18:25 19:29 20:49 22:02 23:17

上 今 井 5:37 6:17 7:25 9:06 10:56 12:13 13:00 14:32 15:30 16:57 18:30 19:34 20:54 22:06 23:22

替　　佐 5:44 6:21 7:32 9:10 11:00 12:21 13:04 14:36 15:35 17:02 18:35 19:39 20:58 22:11 23:27

蓮 5:52 6:30 7:41 9:19 11:09 12:30 13:13 14:45 15:43 17:11 18:44 19:48 21:07 22:19 23:35

飯山（着） 5:58 6:36 7:47 9:25 11:15 12:36 13:19 14:51 15:49 17:16 18:49 19:54 21:13 22:25 23:41

東京　→　金沢（下り）
駅　名

東　　  京 6:28 7:52 8:41 10:33 11:24 13:24 15:24 16:32 18:04 19:04 20:12

大　　  宮 6:53 8:17 9:06 10:58 11:49 13:49 15:49 16:57 18:29 19:29 20:37

長　　  野 8:05 9:32 10:17 12:06 12:51 14:51 16:52 18:09 19:50 20:49 21:49

飯　　  山 8:16 9:43 10:28 12:17 13:02 15:02 17:03 18:20 20:01 21:00 22:00

富　山(着) 9:08 10:37 11:20 13:13 13:54 15:54 17:56 19:12 20:53 21:52 22:52

金　沢(着) 9:32 11:01 11:43 13:36 14:17 16:17 18:20 19:35 21:17 22:16 23:15

高速バス各種案内はこちら

飯山駅　→　中野駅
新幹線からバスへの接続

㊤…上り・㊦…下り ㊤8:48 ㊦13:02 ㊦17:03 ㊤18:12
㊦18:20

バス停
飯山駅 ■発 7:27 8:50 9:20 12:10 14:00 17:20 19:05
日赤 7:28 8:51 9:21 12:11 14:01 17:21 19:06
静間北 7:29 8:52 9:22 12:12 14:02 17:22 19:07
北畑 7:31 8:54 9:24 12:14 14:04 17:24 19:09
中町 7:32 8:55 9:25 12:15 14:05 17:25 19:10
大久保東 7:33 8:56 9:26 12:16 14:06 17:26 19:11
秋津農協 7:34 8:57 9:27 12:17 14:07 17:27 19:12
山根 7:36 8:59 9:29 12:19 14:09 17:29 19:14
蓮駅入口 7:37 9:00 9:30 12:20 14:10 17:30 19:15
古牧橋 7:38 9:01 9:31 12:21 14:11 17:31 19:16
古牧 7:41 9:04 9:34 12:24 14:14 17:34 19:19
宮下 7:42 9:05 9:35 12:25 14:15 17:35 19:20
一本木南 7:43 9:06 9:36 12:26 14:16 17:36 19:21
堂北 7:44 9:07 9:37 12:27 14:17 17:37 19:22
合同庁舎前 7:45 9:08 9:38 12:28 14:18 17:38 19:23
合同庁舎 7:46 9:09 ↓ ↓ 14:19 17:39 ↓
西笠原 ↓ 9:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
北間長瀬 ↓ 9:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
北間長瀬構造改善センター ↓ 9:12 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
東笠原 ↓ 9:13 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
高社中学校 ↓ 9:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
若宮北 ↓ 9:16 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
若宮公民館 ↓ 9:17 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
新井 ↓ 9:18 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
東吉田北 ↓ 9:21 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
東吉田 ↓ 9:21 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
警察署西 ↓ 9:22 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
若松町 ↓ 9:22 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
根古屋 7:48 ↓ 9:40 12:30 14:21 17:41 19:25
壁田新田 7:48 ↓ 9:40 12:30 14:21 17:41 19:25
ハブリック 7:48 ↓ 9:40 12:30 14:21 17:41 19:25
厚貝 7:49 ↓ 9:41 12:31 14:22 17:42 19:26
長嶺温泉 7:50 ↓ 9:42 12:32 14:23 17:43 19:27
田麦北 7:50 ↓ 9:42 12:32 14:23 17:43 19:27
長丘共選所 7:51 ↓ 9:43 12:33 14:24 17:44 19:28
田麦 7:51 ↓ 9:43 12:33 14:24 17:44 19:28
田麦南 7:52 ↓ 9:44 12:34 14:25 17:45 19:29
長嶺団地’ 7:54 ↓ 9:46 12:36 14:27 ↓ ↓
長嶺団地下 7:55 ↓ 9:47 12:37 14:28 ↓ ↓
長嶺団地 7:56 ↓ 9:48 12:38 14:29 ↓ ↓
七瀬 7:59 ↓ 9:51 12:41 14:32 17:47 19:31
もえぎ入口 8:00 ↓ 9:52 12:42 14:33 17:48 19:32
吉田北 8:01 ↓ 9:53 12:43 14:34 17:48 19:32
吉田 8:05 ↓ 9:57 12:47 14:38 17:50 19:34
岩船 8:06 ↓ 9:58 12:48 14:39 17:51 19:35
北信病院北口 8:09 ↓ 10:01 12:51 14:42 17:54 19:38
新町 8:10 9:23 10:02 12:52 14:43 17:55 19:39
北信病院 8:11 9:24 10:03 12:53 14:44 17:56 19:40
信州中野駅 ■着 8:15 9:28 10:07 12:57 14:48 18:02 19:46

中野駅　→　飯山駅
バス停

信州中野駅 ■発 6:40 8:00 8:30 11:20 13:10 16:30 18:15
北信病院 6:41 8:01 8:31 11:21 13:11 16:31 18:16
新町 6:42 8:02 8:32 11:22 13:12 16:32 18:17
北信病院北口 6:43 8:03 8:33 11:23 ↓ 16:33 18:18
岩船 6:45 8:05 8:35 11:25 ↓ 16:35 18:20
吉田 6:46 8:06 8:36 11:26 ↓ 16:36 18:21
吉田北 6:48 8:08 8:38 11:28 ↓ 16:38 18:23
もえぎ入口 6:48 8:08 8:38 11:28 ↓ 16:38 18:23
七瀬 6:50 8:10 8:40 11:30 ↓ 16:40 18:25
長嶺団地 ↓ ↓ ↓ 11:32 ↓ 16:42 18:27
長嶺団地下 ↓ ↓ ↓ 11:33 ↓ 16:43 18:28
長嶺団地’ ↓ ↓ ↓ 11:34 ↓ 16:44 18:29
田麦南 6:52 8:12 8:42 11:39 ↓ 16:49 18:34
田麦 6:53 8:13 8:43 11:40 ↓ 16:50 18:35
長丘共選所 6:53 8:13 8:43 11:40 ↓ 16:50 18:35
田麦北 6:54 8:14 8:44 11:41 ↓ 16:51 18:36
長嶺温泉 6:54 8:14 8:44 11:41 ↓ 16:51 18:36
厚貝 6:55 8:15 8:45 11:42 ↓ 16:52 18:37
ハブリック 6:56 8:16 8:46 11:43 ↓ 16:53 18:38
壁田新田 6:56 8:16 8:46 11:43 ↓ 16:53 18:38
根古屋 6:57 8:17 8:47 11:44 ↓ 16:54 18:39
若松町 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:12 ↓ ↓
警察署西 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:12 ↓ ↓
東吉田 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:13 ↓ ↓
東吉田北 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:13 ↓ ↓
新井 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:15 ↓ ↓
若宮公民館 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:17 ↓ ↓
若宮北 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:19 ↓ ↓
高社中学校 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:22 ↓ ↓
東笠原 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:22 ↓ ↓
北間長瀬構造改善センター ↓ ↓ ↓ ↓ 13:23 ↓ ↓
北間長瀬 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:24 ↓ ↓
西笠原 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:24 ↓ ↓
合同庁舎 6:59 8:19 ↓ ↓ ↓ 16:56 18:41
合同庁舎前 7:00 8:20 8:48 11:45 13:27 16:57 18:42
堂北 7:01 8:21 8:49 11:46 13:28 16:58 18:43
一本木南 7:02 8:22 8:50 11:47 13:29 16:59 18:44
宮下 7:03 8:23 8:51 11:48 13:30 17:00 18:45
古牧 7:04 8:24 8:52 11:49 13:31 17:01 18:46
古牧橋 7:05 8:25 8:53 11:50 13:32 17:02 18:47
蓮駅入口 7:06 8:26 8:54 11:51 13:33 17:03 18:48
山根 7:07 8:27 8:55 11:52 13:34 17:04 18:49
秋津農協 7:09 8:29 8:57 11:54 13:36 17:06 18:51
大久保東 7:10 8:30 8:58 11:55 13:37 17:07 18:52
中町 7:11 8:31 8:59 11:56 13:38 17:08 18:53
北畑 7:12 8:32 9:00 11:57 13:39 17:09 18:54
静間北 7:13 8:33 9:01 11:58 13:40 17:10 18:55
日赤 7:14 8:34 9:02 11:59 13:41 17:11 18:56
飯山駅 ■着 7:22 8:42 9:10 12:06 13:48 17:18 19:03


